# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 7800

**Auteur(s)** : Hugues II, Sées (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1230

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Hugues, évêque de Sées, notifie une transaction intervenue entre l'abbaye de la Trappe et les hommes de Mont-Isembert au sujet des meules et des écluses du moulin de Buré.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, D. « De Esseio et Bureio et circa », n° XIX (« Littere episcopi de pace de Bureio »), p. 140-141.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, Hugo, Dei gratia sagiensis episcopus, salutem in Domino. Noveritis universi quod contentio que erat inter abbatem et monachos Domus Dei de Trappa, ex una parte, et homines de Monte Isembert, ex altera, super molis adducendis ad molendinum de Bureio et exclusis ejusdem molendini, quotiescumque opus esset, reficiendis, pacificata est in hunc modum. Vavassores pro adductione molarum, quotiescumque erunt adducende, pro una mola reddent monachis duodecim solidos et dimidium turonensium infra octo dies cum a monachis fuerint requisiti ; et hoc faciendo, remanebunt in pace quantum ad adductionem molarum. Vavassores etiam et alii homines in castellaria de Mont Isembert et qui sunt de molta de unoquoque foco singulis annis prefatis monachis persolvent tres denarios turonenses in festo Omnium Sanctorum, et ita faciendo, de exclusis reficiendis quieti remanebunt. De veteribus vero molis, duas partes habebunt monachi et tertiam vavassores, et cum appreciate fuerint, qui duos denarios pro eis plus donare voluerit, eas habebit. Et sciendum quod si prefati homines defecerint a solutionibus in terminis prenotatis, ipsi hoc emendabunt domino terre, et per singulas septimanas quibus defecerint a solutione, reddent monachis, de pena, pro unaquaque mola sex denarios et sex similiter pro exclusis. Et, ut hoc ratum, etc... Actum anno gratie M° CC° tricesimo.